Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

 О внесении изменений в Административный регламент администрации

города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства», утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 09.06.2017 № 1776,
следующие изменения:

1.1  В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1 в подпункте 1 пункта 2.3 слова «не более чем 30 (тридцать) дней»

заменить словами «в срок, не превышающий двадцати дней»;
1.1.2 абзац 3 подпункта 1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«-опубликование извещения о предоставлении земельного участка для

указанных целей (далее - извещение) в газете "Благовещенск" и размещение
извещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на
официальном сайте администрации города Благовещенска admblag.ru, на
официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov;»

1.1.3  подпункт 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
 «2) если по истечении 30 (тридцати) дней со дня опубликования

извещения заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе не
поступили, администрация города Благовещенска в срок не позднее десяти
дней совершает одно из следующих действий:

- подготовка проекта договора купли-продажи или проекта договора
аренды земельного участка, их подписание и направление заявителю при
условии, что не требуется образование или уточнение границ
испрашиваемого земельного участка;

- принятие решения о предварительном согласовании предоставления
земельного участка при условии, что испрашиваемый земельный участок

2

предстоит образовать или его границы подлежат уточнению в соответствии с
Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", и
направление указанного решения заявителю;».

2. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия
настоящего постановления разместить настоящее постановление в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия
настоящего постановления опубликовать настоящее постановление в газете
«Благовещенск»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=ECF2CBAD7331A6735930B096E10383B9AB60EACCFEFC13C99CC8C48C5A7E05BF934D670D9D95C98F8F9232D2E3rBo3E